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W odpowiedzi na Pani interpelacje ztożoną dnia 22 stycznia 2018 r. dotyczącą planowanego

przedsięwzięcia polegającego na budowie kotłowni opalanej paliwem alternatywnym na terenie Nyskiej

Energetyki Cieplnej - Nysa Sp. z o.o., informuję iż w tej sprawie wystąpiliśmy z pismem do Spółki pod firmą:

Nyska Energetyka Cieplna - Nysa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Nysie, w celu udzielenia

wyjaśnień.

W załączeniu przekazuję kserokopię przedłożonej przez Spółkę odpowiedzi.

Radna Rady Miejskiej w Nysie
Pani Danuta Wąsowicz-Hołota

48-300 Nysa, ul. Kolejowa 15

Nysa, dnia 30 stycznia 2018 r.

BURMISTRZ NYSY
ul. Kolejowa 15

48-300 Nysa

NW.0003.1.2018



1.Na jakim etapie są przygotowania tej inwestycji (jakie uczyniono uzgodnienia i jakie uzyskano
pozwolenia, jakich wymagano dokumentów)?

Odp:
Projekt „ Budowa kotłowni z kotłem wodnym o mocy 4MW opalanym paliwem alternatywnym dla

Nyskiej Energetyki Cieplnej - Nysa Sp. z o.o " jest na etapie złożenia dokumentacji w Starostwie
z wnioskiem o uzyskanie pozwolenia na budowę.
Wcześniej Spółka po złożeniu wniosku do Burmistrza Nysa o wydanie decyzji środowiskowej na

realizację projektu, opracowała Raport oddziaływania na środowisko, który został uzgodniony przez
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, oraz uzyskał pozytywną opinię Państwowego
Inspektora Sanitarnego w Nysie.
Efektem tych działań Spółki, które rozpoczęły się w sierpniu 2013 r. było uzyskanie w dniu

02.10.2017 r. ostatecznej pozytywnej Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach — zgody na
realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie kotłowni z kotłem parowym opalanym paliwem
alternatywnym dla Nyskiej Energetyki Cieplnej — Nysa Sp. z o.o. „

2.Jaki jest koszt i z jakich środków planowane jest wykonanie tej instalacji ?
Odp:
Przewidywany koszt realizacji inwestycji kształtuje się w wysokości ok. 40 min zł

3.Jakie terminy realizacji przewidziano dla tejinwestycji?
Odp:
Przewidywany okres realizacji inwestycji to 2019 — 2021, Realizacja projektu w założonym terminie
będzie jednak zależała od pozyskania odpowiednich środków pomocowych — dotacji, kredytów na
finansowanie projektu.

4.Jaka jest planowana moc instalacji w stosunku do obecnej mocy urządzeń grzewczych NEC
i jakie elementy istniejącej instalacji miałaby zastąpić nowa ?

Odp:
Planowana moc kotła parowego — 6 MW mocy cieplnej, dodatkowo będzie możliwość produkcji
energii elektrycznej o mocy ok. 1,3 MWe.

NYSKA ENERGETYKA CIEPLNA - NYSA Sp. z oto.
Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym VIII Wydział KRS, pod numerem: 0000000670

Numer Identyfikacji Podatkowej NIP 753-19-33-389
Numer statystyczny REGON 531340680

Poniżej przesyłamy odpowiedzi na pytania zawarte w interpelacji Radnej Rady Miejskiej w Nysie
pani Danuty Wąsowicz-Hołota w zakresie dotyczącym:
- planowanej przez Spółkę inwestycji — budowy kotłowni opalanej paliwem alternatywnym:

18Nysa,dnia30.01.2018 r.

Pełnomocnik Burmistrza Nysy
ds. informacji publicznej

Nadzór Właścicielski
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Z poważaniem

W chwili obecnej Spółka ma zainstalowane 87,495 MW mocy cieplnej oraz 1,95 MWe mocy
elektryczne. Należy zaznaczyć że w 2018 r. Spółka planuje w wyniku modernizacji centralnego
źródła ciepła zmniejszyć moc cieplną do 71 MW."

5.Jaka jest planowana moc przerobowa instalacji w stosunku do możliwości przeróbczych EKOM-u ?

Odp:
Planowana moc przerobowa projektowanej instalacji to 15 000 Mg/rok paliwa RDF.
Planowane możliwości przeróbczych EKOM-u (wg naszych informacji) docelowo

to 20 000 ^30 000 Mg/rok.

6.Ile RDFspółka NEC będzie odbierała od EKOM-u?

Odp:
Planowana moc przerobowa projektowanej instalacji to 15 000 Mg/rok paliwa RDF.

7.Dlaczego ta inwestycja nie znalazła się na ministerialnej liście zadań wskazanych do
dofinansowania?
Odp:
Planowana przez Spółkę inwestycja została umieszczona przez Urząd Marszałkowski w planach
Inwestycji Gospodarki Odpadami na lata 2016 -2022 w Dziale dot. „ Instalacji do termicznego
przekształcania odpadów komunalnych co było podstawą o staranie się o dotacje przy realizacji
inwestycji.
W wyniku weryfikacji Ministerstwo Środowiska wykreśliło nasz projekt, podobnie jak dwa inne

z Kietrza i Kędzierzyna Koźle o takim samym profilu.
Dla województwa opolskiego zaplanowano, przewidywaną ilość RDF — 600 000 ton/rok i założono,
że całość paliwa ma być spalana w cementowniach naszego województwa. Na dzień dzisiejszy
cementownie spalają ok. 230 000 ton/rok paliwa z odpadów komunalnych.
Nie rozumiemy co stało na przeszkodzie funkcjonowania na rynku małych instalacji dla których
powinno starczyć paliwa a może to przeciwdziałać monopolowi dużych firm i wpływaniu na poziom
cen w gospodarce odpadami.
Pomimo naszych pism skierowanych do Ministerstwa Środowiska, Marszałka Województwa i
Przewodniczącego Sejmiku Województwa opolskiego, nasze interwencje nie znalazły zrozumienia.


